
第 5ブロック 

郡市区等医師会 御中 

（BCCでお送りしております） 

 

平素は、本会事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、令和６年度大阪府医師会「現地セミナー」につきましては、 

10月 17日付けで下の開催案内をお送りさせていただきましたが、 

参加者数が少ない状況となっております。 

 

本現地セミナーは会員の研修の機会であると同時に、 

地域医療連携に資することを目的として開催しておりますことから、 

是非、近隣医師会の先生方のご参加につきましてご高配賜りたく存じます。 

 

また、可能でしたら、地区医師会の地域連携ご担当の先生に 

ご出席いただけましたら幸甚に存じます。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 大阪府医師会学術課 西川 

 TEL 06-6763-7006/FAX 06-6764-0267 

 r-nishikawa@po.osaka.med.or.jp 

  gaku@po.osaka.med.or.jp （学術課アドレス） 

 

mailto:r-nishikawa@po.osaka.med.or.jp
mailto:gaku@po.osaka.med.or.jp


令和６年 10月 17日 

 

郡市区等医師会長 様 

大阪府医師会長 

中 尾 正 俊 

（公印省略） 

 

令和６年度 大阪府医師会「現地セミナー」の開催について 

 

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本会事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本会では「現地セミナー」を、地域の基幹病院として高度先進的な医

療を展開されている医療機関、特徴的な地域医療活動を推進されている医療機

関等諸施設の見学と、会員各位の生涯研修の一環として日常診療に活用してい

ただくとともに地域医療連携に資することを目的として、昭和 51年度から実

施してまいりました。 

 本年度は、下記日程で、別紙の要領により開催いたします。 

つきましては、会務ご多忙のこととは存じますが貴会会員各位へご周知くだ

さいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 なお、本件につきましては本会機関紙「大阪府医ニュース」10月号に折り込

みの「学術講演会のお知らせ」に掲載しておりますことを申し添えます。 

 

開催日時  令和６年 12月 11日（水）14：00～15：30 

 

開催場所  大阪はびきの医療センター（令和５年５月新病開院） 

      〒583-8588 大阪府羽曳野市はびきの 3-7-1 

 

※近鉄南大阪線「藤井寺」又は「古市」駅下車 

近鉄バス「羽曳ヶ丘方面行」、「四天王寺大学行」に乗車約 10分 

「府立医療センター」下車 3分 

  ※車での参加も可能（駐車券の提示で無料とします） 

 

担当事務局  大阪府医師会 学術課（ 中平 ） 

電話 06-6763-7006 FAX 06-6764-0267 

Email  gaku@po.osaka.med.or.jp 

mailto:gaku@po.osaka.med.or.jp


令和６年度 大阪府医師会「現地セミナー」開催要領 

 

大阪府医師会「現地セミナー」は、地域の基幹病院として高度先進的な医療を展開

している医療機関、特徴的な地域医療活動を推進している医療機関等諸施設を見学し、

会員の生涯研修の一環として日常診療への活用とともに地域医療連携に資すること

を目的として、昭和 51 年度から実施している。 

令和６年度は、大阪はびきの医療センターを訪問し、施設見学とあわせ地域医療連

携などについて意見交換を予定しています。 

 

１．日  時  令和６年 12 月 11 日（水）14：00～15：30  

２．場  所  大阪はびきの医療センター（令和５年５月新病開院） 

        〒583-8588 大阪府羽曳野市はびきの 3-7-1 

        ※近鉄南大阪線「藤井寺」又は「古市」駅下車 

近鉄バス「羽曳ヶ丘方面行」、「四天王寺大学行」に乗車約 10 分 

「府立医療センター」下車 3 分 

        ※車での参加も可能（駐車券の提示で無料とします） 

３．集合場所  大阪はびきの医療センター３階講堂 

        ※正面玄関(2階)の「総合案内」にてお尋ねください 

４．参  加  事前申込要。11 月 22 日（金）までに大阪府医師会学術課あてに 

        FAX または E-mail で下記必要事項を明記の上お申込みください。 

        FAX：06-6764-0267  E-mail： gakukouen@po.osaka.med.or.jp 

①氏名（ふりがな）、②所属医師会、③チケット番号 

④電話番号、⑤FAX 番号、⑥メールアドレス 

※無連絡での当日参加はご遠慮ください。 

＜プログラム＞ 

14：00  開 会              大阪府医師会 理事 杉本 圭相 

14：05  挨拶・概要説明   大阪はびきの医療センター院長 山口 誓司 

                   副院長 副院長兼医務局長 川島 佳代子 

14：20  施設見学       

15：10  懇談・意見交換 

15：30  閉 会            大阪府医師会 理事 杉本 圭相 

■日本医師会生涯教育制度（1.5 単位）  カリキュラムコード 13 

mailto:gakukouen@po.osaka.med.or.jp

